2
3

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(УФНС России по Чувашской Республике)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
 ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

____________________________________________________________________
г. Чебоксары

29 марта 2016 года

                              № 01-16/01
	Председательствовал:
	В.Н. Иванов – Председатель Общественного совета, генеральный директор АО «АККОНД».

	Присутствовали:

	Члены Общественного
совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	В.Л.Васильев - генеральный директор – главный редактор ОАО «Газета «Советская Чувашия»;
М.А. Замчинская - генеральный директор                     ЗАО «Аудит-Консалтинг»;

В.Н. Иванов - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике;

Е.В. Колесникова - директор по экономике и финансам ОАО «Химпром»;

М.А. Кузьмин - руководитель аппарата Чувашского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

А.Н. Магарин - директор Автономного учреждения Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии» Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики;

Л.Г.Макеева - генеральный директор ОАО «ВНИИР»;

В.М. Павлов - председатель Совета Чувашского республиканского союза потребительских обществ (Чувашпотребсоюз);
И.Н. Письменская - председатель Комиссии по вопросам экономического развития Общественной палаты Чувашской Республики, директор Чувашского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк».

	От Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.В. Петрова – руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике;

Л.Г.Порфирьева - заместитель руководителя Управления;
Л.Л.Ласточкина - начальник отдела обеспечения процедур банкротства;

М.А. Мешков – начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков.

	Секретарь Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике
	Е.Н. Гунина – начальник общего отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

1. Об итогах работы Управления Федеральной налоговой службы
по Чувашской Республике за 2015 год и задачах до конца 2016 года

(Л.Г.Порфирьева, М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Л.Г.Порфирьевой об итогах работы Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике за 2015 год и задачах до конца 2016 года.

2. О вступивших в силу с 1 января 2016 года изменениях в законодательстве о государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

(М.А. Мешков, М.А. Кузьмин, М.А. Замчинская, В.М. Павлов, Вл.Н. Иванов,                        В.Л. Васильев, Л.Г. Макеева, М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления М.А. Мешкова о вступивших в силу с 1 января               2016 года об изменениях в законодательстве о государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. Об изменениях в законодательстве о банкротстве (банкротство граждан).

(Л.Л. Ласточкина, М.А. Замчинская, Е.В. Колесникова, И.Н. Письменская, В.М. Павлов, М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

3.1. Принять к сведению информацию начальника отдела обеспечения процедур банкротства Управления Л.Л.Ласточкиной об изменениях в законодательстве о банкротстве (банкротство граждан).
4. Отчет о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2015 году

(В.Н. Иванов, М.В. Петрова)

4.1. Принять к сведению Отчет о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в                  2015 году.

4.2. Секретарю Общественного совета  Е.Н. Гуниной обеспечить размещение в региональном разделе Интернет-сайта ФНС России Отчета о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2015 году.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Чувашской Республике                                                                                    В.Н. Иванов